令和５年４月 7日

保護者の皆様

                     大野城市教育委員会

                     大野城市立大利小学校

小学校における勤務時間外の電話対応について（変更のお知らせ・お願い）

 保護者の皆様におかれましては、本市教育行政及び教育活動の推進にご理解とご協力

をいただき誠にありがとうございます。

 市教育委員会では、教員の働き方の見直し、長時間労働の改善策のひとつとして、令

和２年度から、勤務時間外における電話については、留守番電話（自動音声によるメッ

セージ対応、録音機能なし）による対応とさせていただいております。

 このたび、小学校におきまして登校日の留守番電話による対応時間を変更し、下記の

とおりといたしますので、お知らせいたします。

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

〇 留守番電話により対応する時間帯

 【登校日】

 １８時３０分～翌朝７時３０分 （これまでは、翌朝７時００分）

   ※夏休み・冬休み・春休みの期間中は、変更ありません。

（夏休み・冬休み・春休みの期間中：１６時４５分～翌朝８時１５分）

・【参考】中学校は、これまでどおり、下記のとおりの時間帯です。

    【登校日】 ３月～１０月：１９時４５分～翌朝７時００分

１１月～２月：１８時１５分～翌朝７時００分

【夏休み・冬休み・春休み】の期間中：１７時３０分～翌朝８時００分

※ 土日祝日・学校閉庁日は、小・中学校ともに、これまでどおり「終日」において

留守番電話による対応です。

※ 児童生徒の事故・事件や、生徒指導上緊急の事態など、緊急の必要性がある場合

には、警察（１１０番）、救急（１１９番）、または大野城市役所代表番号（０９２

－５０１－２２１１）にご連絡ください。

■問い合わせ

大野城市教育委員会教育政策課 ０９２－５８０－１９０２

大野城市立○○○学校     ０９２－○○○－○○○○